
Jackeline Marín Tapias Ciencias de la Salud y del Deporte Decano jmarin@areandina.edu.co 314 890 6936
Ximena Zapata Hernández Ciencias de la Salud y del Deporte Secretario Académico xzapata@areandina.edu.co 3165791526
Ana María Rendon Duque Ciencias de la Salud y del Deporte Coordinadora Convenios Institucionales anrendon9@areandina.edu.co 3148077945
Sandra Milena Giraldo Galindo Ciencias de la Salud y del Deporte Coordinador de prácticas sgiraldo@areandina.edu.co 3226191169
No Ciencias de la Salud y del Deporte Auxiliar de Laboratorios
Víctor Manuel Guzmán Ruíz Ciencias de la Salud y del Deporte Analista de Laboratorios de Simulación vguzman4@areandina.edu.co 3178455216
Katherine Jaramillo Castañeda Ciencias de la Salud y del Deporte Analista de Laboratorios de Simulación kjaramillo@areandina.edu.co 3127938674
vacante Ciencias de la Salud y del Deporte Docente Investigadora
Liliana Palomeque Tabares Enfermería Directora de Programa lpalomeque@areandina.edu.co 3184647876
Luz Amparo Serna Gómez Enfermería Auxiliar Administrativo laserna@areandina.edu.co 3148823771
Sindy Juliana Ramírez Gallego Enfermería Coordinador Académico sramirez33@areandina.edu.co 3153552445
Luz Daney Montoya Hurtado Enfermería Coordinadora de Prácticas lmontoya35@areandina.edu.co 3205023690
Yormi Lucero Rendon Garcia Enfermería Coordinadora de Prácticas ylrendon@areandina.edu.co 321 6322092
Daniel Alfonso Montenegro Sarmiento Entrenamiento Deportivo Director de programa dmontenegro8@areandina.edu.co 3168659998
Charlotte Henao Grajales Entrenamiento Deportivo Auxiliar Administrativo chenao30@areandina.edu.co 3209302820
Leidy Maritza Obando Ante Fisioterapia Director de programa lobando13@areandina.edu.co 3153092588
Charlotte Henao Grajales Fisioterapia Auxiliar Administrativo chenao30@areandina.edu.co 3209302820
Carmencita Peña Fisioterapia Coordinadora de Prácticas cpena14@areandina.edu.co 3135498860
Adriana Esther Lasso Benavides Fisioterapia Coordinadora Académcia alasso3@areandina.edu.co 3148906920
Ángela María Yepes Marín Instrumentación Quirúrgica Director de programa amyepes@areandina.edu.co 3173811517
Loida Sored Mecha Instrumentación Quirúrgica Auxiliar Administrativo lmecha@areandina.edu.co 3174091226
Emily Vanessa Castañeda Múnera Instrumentación Quirúrgica Coordinadora de Prácticas ecastaneda3@areandina.edu.co 3168678665
Diana Milena Cuevas Espinosa Odontología Director de programa dcuevas10@areandina.edu.co 321 8166892
Loida Sored Mecha Odontología Auxiliar Administrativo lmecha@areandina.edu.co 3174091226
Claudia Ximena Villa Cardona Odontología Coordinador Académico xvilla@areandina.edu.co 3158047905
Diana Maritza Hurtado Berrio Odontología Auxiliar en Salud Oral dhurtado41@areandina.edu.co 3217494905
Andrés Solórzano Bernal Optometría Director de programa csolorzano3@areandina.edu.co 314 8906932
Charlotte Henao Grajales Optometría Auxiliar Administrativo chenao30@areandina.edu.co 3209302820
Juan David Castro Optometría Coordinador de Prácticas jcastro59@areandina.edu.co 3216115956
Carlos Eduardo Martinez Niño Tecnología en Radiología e Imágenes Diagnósticas Director de programa cmartinez@areandina.edu.co 3127732947
Loida Sored Mecha Tecnología en Radiología e Imágenes Diagnósticas Auxiliar Administrativo lmecha@areandina.edu.co 3174091226
Paola Andrea Ramírez HernándezTecnología en Radiología e Imágenes Diagnósticas Coordinadora de Prácticas paramirez@areandina.edu.co 3185470133
Adriana Jaramillo Roa Terapia Respiratoria Director de programa ajaramilloro@areandina.edu.co 3183801453
Loida Sored Mecha Terapia Respiratoria Auxiliar Administrativo lmecha@areandina.edu.co 3174091226
Diana Marcela García Moreno Terapia Respiratoria Coordinadora de Prácticas dgarcia5@areandina.edu.co 3183211635
Maria del Pilar Gómez González Posgrados en Salud Director Posgrados Salud mgomez3@areandina.edu.co 3234619728

Decanos, Directores y Coordinadores de Facultades/Áreas Bogotá
DECANATURAS

Facultad de Ciencias de la Salud y del Deporte



Juan Pablo Sepúlveda Álvarez Posgrados en Salud Auxiliar Administrativo jsepulveda6@areandina.edu.co 3165589996
Claudia Ximena Villa Cardona Posgrados en Salud Coordinador Académico xvilla@areandina.edu.co 3158047905

Fernando Alonso Tellez Mendivelso Financieras Decano ftellez2@areandina.edu.co 3176386872
Adriana López Gómez Financieras Secretario Académico alopez79@areandina.edu.co 3183878767
José David Sánchez Monroy Posgrados en Administración Director de programa jsanchez5@areandina.edu.co 3148906927
Adriana Hincapie Especialización en Alta Gerencia Coordinador Académico ahincapie10@areandina.edu.co 3127709420
Ana María Diez Pérez Administración de Empresas Director de programa adiez2@areandina.edu.co 3176752618
Lorena Benitez Londoño Administración de Empresas Auxiliar Administrativo lbenitez20@areandina.edu.co 3217491597
Marcela  Salazar Contaduría Pública Director de programa msalazar@areandina.edu.co 3154877568
Constanza Aramendez Granada Contaduría Pública Auxiliar Administrativo caramendez@areandina.edu.co 3113148835
Liry Sofia Betancourt Giraldo Administración de Negocios Internacionales Director de programa libetancourt2@areandina.edu.co314 8906924 / 3175256667
Selene Soler Trejos Administración de Negocios Internacionales Auxiliar Administrativo ssoler3@areandina.edu.co 3105300208
Andrés Fernando Concha CoronadoAdministración de Negocios Internacionales Coordinador Académico aconcha@areandina.edu.co 3173821159

Carmen Victoria Meza Carrillo Ingeniería y Ciencias Básicas Decano Nacional cmeza2@areandina.edu.co 3017592365
Blanca Marcela Mora Sanz Ingeniería y Ciencias Básicas Secretario Académico bmora14@areandina.edu.co 3168759927
Eduardo Augusto Duque Cuesta Informática Educativa Director de programa eduque@areandina.edu.co 3148906933
Eduardo Augusto Duque Cuesta Posgrados en Ingeniería Director de programa eduque@areandina.edu.co 3148906933
Gina Paola Vera Rizzo Ingeniería Industrial Director de programa gvera6@areandina.edu.co 3178583922
Luz María Rojas Duque Ciencias Básicas Director de programa lmrojas@areandina.edu.co 3165772638
Mónica Alzate Osorno Ciencias Básicas Auxiliar Administrativo moalzate@areandina.edu.co

Carlos Andrés García Velásquez Facultad de Derecho Decano cgarcia114@areandina.edu.co 3215012330
Sandra Jaramillo Giraldo Facultad de Derecho Auxiliar Administrativa sjaramillo@areandina.edu.co 315 2919156
Alejandra María Aguirre Fajardo Facultad de Derecho Coordinadora Virtual de Facultad aaguirre55@areandina.edu.co 3165753487
Carlos Eduardo Saraza Gómez Facultad de Derecho administrativo a los programas de posgrados cesaraza@areandina.edu.co 3013079750
Juan Pablo Sepulveda Álvarez Posgrados Derecho Auxiliar Administrativo jsepulveda6@areandina.edu.co 2094
Claudia Ximena Villa Cardona Posgrados Derecho Coordinadora Académica xvilla@areandina.edu.co 3158047905
Carlos Andrés García Velásquez Derecho Director de Programa cgarcia114@areandina.edu.co 3215012330
Diana Lorena Castaño Arenas Derecho Coordinadora Académico dlcastano@areandina.edu.co 3157549608
July Katherine Londoño Marulanda Derecho Conciliación Julio Eastman Díaz jlondono83@areandina.edu.co 320 7207634

Luz Tatiana Gómez Sánchez Ciencias Sociales y Humanas Decano lgomez196@areandina.edu.co 316 7551672
Martha Liliana Riveros Tocanchon Ciencias Sociales y Humanas Secretaria Académica mriveros6@areandina.edu.co 3156716912
Diana Paola Ospina Botero Psicología Director de Programa dpospina@areandina.edu.co 3176754213
Diego Leandro García Psicología Coordinador Académico dgarcia153@areandina.edu.co 3184843381

Psicología Aprendiz
Américo Portocarrero Castro Humanidades Director de Programa aportocarrero@areandina.edu.co 3148906929
Lina Marcela Correa Muñoz Humanidades Auxiliar Administrativo lcorrea33@areandina.edu.co 3188897886

Eduardo Alonso Sánchez Navarro Diseño, Comunicación y Bellas Artes Decano Nacional esanchez100@areandina.edu.co 3013498189
Juan David Peña Lopez Diseño, Comunicación y Bellas Artes Secretario Académico jpena@areandina.edu.co 3002672292
Erika Johana Restrepo Obando Diseño, Comunicación y Bellas Artes Auxiliar Académico erestrepo17@areandina.edu.co
Mario Alejandro Ríos Campiño Comunicación Audiovisual y Digital Director de programa mrios2@areandina.edu.co 3167542716
Mario Alejandro Ríos CampiñoTecnología en Animación y Posproducción Audiovisual Director de programa mrios2@areandina.edu.co 3167542716
Carlos Andrés Arias Ramirez Arquitectura Director de programa carias68@areandina.edu.co 317 658 6066

Facultad de Derecho

Facultad de Ciencias Sociales y Humanas

Facultad de Diseño, Comunicación y Bellas Artes

Facultad de Educación

Facultad de Ciencias Administrativas, Económicas y Financieras

Facultad de Ingeniería y Ciencias Básicas



Olga Ramírez Torres Facultad de Educación Decano Nacional oramirez@areandina.edu.co 300 2868453
Rosemberg Alexander Rodríguez Rativa Facultad de Educación Secretario Académico rrodriguezr@areandina.edu.co 3153283030
Mauricio Alexander Moreno Caro Licenciatura en Educación Infantil Coordinador Académico mmoreno2@areandina.edu.co 310 5904573

Eduardo Mora Bejarano Ciencias Agrícolas y Pecuarias Decano emora@areandina.edu.co 321 201 4003
Facultad de Ciencias Agrícolas y Pecuarias


